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16 listopada br. Wójt Daniel Kożuch wręczył odznaczenia Jubilatom obchodzącym Złote Gody.
Medalem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za Długoletnie Pożycie Małżeńskie uhonorowani
zostali: Państwo Janina i Henryk Chabowscy, Państwo Jadwiga i Tadeusz Grugielowie,
Państwo Felicja i Mieczysław Kawczyńscy, Państwo Halina i Krzysztof Minkiewiczowie,
Państwo Teresa i Franciszek Mokwowie, Państwo Bożena i Roman Mońkowie oraz Państwo
Maria i Mieczysław Wutkowscy. 

Tego dnia jubileusz Diamentowych Godów świętowali Państwo Irena i Tadeusz
Beltowie oraz Państwo Marta i Jerzy Mrowcowie.

Dzisiejsi Jubilaci z troską i wzajemną odpowiedzialnością wypełniają słowa przysięgi danej sobie przed
ponad pół wiekiem, toteż Wójt Daniel Kożuch dziękował za żywy przykład pożycia małżeńskiego, który
winien być wzorcem dla przyszłych pokoleń. Włodarz wyraził także gorące podziękowanie za trud
pracy zawodowej i społecznej. Chwile spędzone na wspólnym wspominaniu minionego czasu były
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pełne wzruszeń. Małżonkowie zgodnie przyznali, że ich miłość realizuje się w codzienności, zmaganiu
z trudami i  trwaniu przy sobie nie tylko w chwilach, gdy jesteśmy mocni. Wspólne świętowanie umilił
zebranym występ solistki Katarzyny Kożuch.    

Państwo Janina i Henryk Chabowscy z Brzeźna, wspólnie wychowali 3 dzieci, doczekali się 7
wnuków i prawnuka. Małżonkowie wspólnie prowadzili gospodarstwo rolne. Jubilatka po przejściu na
emeryturę zaangażowała się w działalność miejscowego Koła Gospodyń
Wiejskich „Żurawinki" słynącego z przygotowywania tradycyjnych borowiackich potraw. Kaczka
Myśliwego w wykonaniu  „Żurawinek" nagradzana była kilkukrotnie „Perłą" w ogólnopolskim konkursie
na najlepszy regionalny produkt żywnościowy pn. „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki
Regionów". Gospodynie z Brzeźna odniosły też sukces w regionalnych konkursach kulinarnych,
przygotowując kiełbasę borowiacką czy nietuzinkową konfiturę z czarnej porzeczki. Pan Henryk
znajduje przyjemność w śledzeniu wydarzeń sportowych oraz programach muzycznych.

Państwo Jadwiga i Tadeusz Grugielowie z Okonin Nadjeziornych mają 4 dzieci, 5  wnucząt oraz
prawnuka. Żona trudniła się pracą w gospodarstwie rolnym i z oddaniem opiekowała się dziećmi. Do
dziś czerpie radość z utrzymania przydomowego ogródka, z którego darów korzysta później cała
rodzina. Pan Tadeusz od 1974 roku aż do emerytury pracował jako nastawniczy na stacji Wierzchucin
w Polskich Kolejach Państwowych. Poza pracą jubilat z pasją garnął się do prac ciesielskich.

Państwo Felicja i Mieczysław Kawczyńscy z Łąskiego Pieca doczekali się 4 dzieci, 12 wnuków oraz
prawnuka. Pani Felicja początkowo pracowała w ZNTK Bydgoszcz, jednak po zamążpójściu zajęła się
wychowaniem dzieci i prowadzeniem domu. Jubilatka do dziś uwielbia szydełkować, haftować oraz
wykonywać prace na drutach. Pan Mieczysław po ukończeniu szkoły zawodowej rozpoczął pracę w
ZNTK Bydgoszcz, gdzie pracował do 1983 roku. Następnie, aż do emerytury pracował już bliżej
miejsca zamieszkania -  w PKP Laskowice Pomorskie. Jubilat podkreśla, że ceni czas spędzony
wspólnie z żoną na pracach w ogrodzie, czy wspólnym zbieraniu runa leśnego.    

Państwo Halina i Krzysztof Minkiewiczowie pochodzą z Gdańska, jednak szukając ciszy i spokoju,
ostatecznie zdecydowali się osiedlić w malowniczych Okoninach. Pani Halina pracowała w Gdańsku
jako ekonomistka, a Pan Krzysztof trudnił się budową statków w Stoczni Gdańskiej. W 1986 roku
małżonkowie wyjechali razem z córką do Belgii, gdzie Pan Krzysztof podjął pracę murarza. Po 30
latach pobytu na obczyźnie małżonkowie znaleźli swoje miejsce i upragniony czas na prowadzenie
własnego ogrodu. Pani Halina z troską zajmuję się ukochanymi psami, a jej małżonek jako miłośnik
majsterkowania z chęcią pomaga każdemu, kto potrzebowałby fachowej pomocy.   

Państwo Teresa i Franciszek Mokwowie ze Śliwic mają 3 synów, 5 wnuków i 2 prawnuków.
Małżonkowie do 1996 roku zamieszkiwali w Lubocieniu w domu rodzinnym Pani Teresy. Jubilatka poza
pracą w gospodarstwie była także zatrudniona w Bydgoskim Przedsiębiorstwie Produkcji Leśnej „LAS"
w Śliwicach, natomiast jubilat pracował jako ślusarz i pomocnik maszynisty w Polskich Kolejach
Państwowych. Małżonka od ćwierć wieku śpiewa w Chórze „Orfeusz" – najstarszym wiejskim Chórze
wiejskim na Pomorzu. Jubilat na bieżąco śledzi wydarzenia polityczne w kraju i na świecie.

Państwo Bożena i Roman Mońkowie ze Śliwiczek mają 2 synów, 3 wnuków oraz prawnuczkę.
Małżonek przez 25 lat pracował w Polskich Kolejach Państwowych. Pani Bożena pracowała w
gospodarstwie rolnym rodziców, później małżonkowie wspólnie prowadzili sklep spożywczy i do
momentu przejścia na emeryturę zajmowali się handlem obwoźnym. Stoisko Państwa Mońków słynące
ze świeżych warzyw i owoców z pewnością pamięta wielu mieszkańców naszej gminy. Jubilaci udzielali
się społecznie, należąc do miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej. Po przejściu na emeryturę Pani
Bożena służy swoim doświadczeniem w miejscowym Kole Gospodyń Wiejskich. Małżonkowie cieszą się
wspólną pasją, jaką są wycieczki krajoznawcze, a także wspólne spacery i relaks na łonie natury.



Państwo Maria i Mieczysław Wutkowscy ze Śliwic mają 2 dwoje dzieci oraz 6 wnucząt. Jubilat
ukończył  Technikum Leśne w Tucholi, gdzie od najmłodszych lat zgłębiał tajniki drzewiarstwa. W
latach 1971-1991 pracował w Tartaku w Łobodzie, gdzie poznał przyszłą małżonkę. Jubilatka
pracowała również w sklepie wielobranżowym w Śliwicach, jednak w roku 1977 małżonkowie podjęli
decyzję o założeniu prywatnej firmy specjalizującej się w produkcji wyrobów drzewnych. Działająca od
blisko 5 dekad firma jest jedną z najprężniej działających w naszej gminie. Jubilat włożył serce w
rozwinięcie tartaku i do dziś jest on jego oczkiem w głowie. Jubilatka po przejściu na emeryturę
odnalazła pasję w prowadzeniu własnego ogrodu, z którego kwiaty cieszą oko domowników i gości.
Pan Mieczysław zajmuje się hobbystyczną hodowlą gołębi oraz gromadki szczęśliwych kur.
Małżonkowie cenią czas spędzony na wspólnych wycieczkach, wyjazdach rowerowych i  spacerach
oraz spotkania w gronie seniorów Klubu Jarzębinka.

Państwo Irena i Tadeusz Beltowie z Lińska doczekali się 4 córek oraz syna. Dzisiaj ich pociechą jest
13 wnucząt oraz prawnuczka. Małżonkowie od najmłodszych lat pracowali w gospodarstwie rolnym.
Pani Irena należała niegdyś do Koła Gospodyń Wiejskich w Lińsku, a jej małżonek w latach 90-tych był
radnym Rady Gminy Śliwice. Jubilatka wspomina, że lubiła spędzać czas w ogródku oraz wspólne
spacery z mężem. Pan Tadeusz zachował zamiłowanie do śledzenia wydarzeń politycznych oraz
sportowych.

Państwo Marta i Jerzy Mrowcowie z Okonin Nadjeziornych wychowali 2 dzieci, mają 7 wnucząt oraz
prawnuczkę. Pani Marta zajmowała się wychowaniem dzieci oraz prowadzeniem domu i gospodarstwa
rolnego. Jubilat jako specjalista mechaniki pracował kolejno w POM-ie Tuchola, Kółku Rolniczym w
Śliwicach oraz w PKP Bydgoszcz. Do dziś jest pasjonatem majsterkowania.  Jubilatka nadal z pasją
pracuje w przydomowym ogródku oraz zajmuje się pielęgnacją kwiatów.

Dostojnym Jubilatom życzymy kolejnych, wspaniałych lat w zdrowiu i wzajemnej miłości.
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